[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	ЧЕЧКЕН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

       СОВЕТ ПРОФИЛАКТИКИН
ПУХАВЕН
ПРОТОКОЛĔ

февралĕн 27-мĕшĕ  2018ç  №01
аслă Чурачăк ялě

	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ ЧИЧКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

«27» февраля  2018г.  №01
село Чурачики

Председатель заседания - Лукиянов Ю.Г.

Секретарь                        -  Хамидуллова Г.Р.

 Присутствовали: члены Совета профилактики:

1.Григорьева Людмила Витальевна- специалист сельского поселения;
2.Шуряшкина Елена Васильевна – заведующая  Чурачикского СДК;
3.Шарафутдинов Ремис Минхалимович-  председатель СХПК «ТРУД»;
4.Гибатдинова Алсу Газимшовна- директор МБОУ «Чичканская ООШ»;
5.Кириллов Александр Леонидович-староста села Чурачики;
6.Садыков Рафик Салимханович -староста деревни Чичканы;
7.Шуряшкин Сергей Васильевич-член Совета профилактики;
8. Владимиров Александр Николаевич-участковый уполномоченный полиции МО      МВДРФ «Комсомольский»-член Совета профилактики.
                                П О В Е С Т К А    Д Н Я:

1.   Утверждение плана  работы Совета профилактики правонарушений и преступлений Чичканского сельского поселения на 2квартал 2018года;
2.   Меры по обеспечению пожарной безопасности на территории Чичканского сельского поселения;
3.  О подготовке и пропуску паводковых вод на территории Чичканского сельского поселения;
4.  Рассмотрение информации Прокурора района, старшего советника юстиции В.Г. Николаева о «состоянии законности при исполнении уголовных наказаний, не связанных с лишением свободы»;

5.  Рассмотрение информационного письма «О практике исполнения требований, предусмотренных ч.2 ст. 158 УПК РФ»;

6.  Рассмотрение информации Начальника полиции МО МВД России «Комсомольский» майора полиции И.Н. Авдеева;

7.  О состоянии работы по борьбе с алкоголизмом, пьянством и наркоманией. О мерах по раннему выявлению семейного неблагополучия и профилактике преступлений, совершенных лицами в состоянии алкогольного опьянения и преступлений в сфере семейно-бытовых отношений.

8. Рассмотрение письма зам. председателя КДН и ЗП администрации Комсомольского района Чувашской Республики Л. М. Пушкиной.
      9.  Подготовка мероприятий по повышению уровня защиты избирательных                                          участков и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации в период проведения президентских выборов.
       I.СЛУШАЛИ: По первому вопросу выступила Хамидуллова Г.Р..- ответственный специалист Чичканского сельского поселения.
    Она ознакомила с планом работы Совета профилактики по профилактике правонарушений и преступлений Чичканского сельского поселения на 2квартал 2018года.

       РЕШИЛИ: Утвердить план работы Совета профилактики по профилактике правонарушений и преступлений Чичканского сельского поселения на 2квартал 2018года.

        II.СЛУШАЛИ: По второму вопросу выступил Лукиянов Юрий Геннадиевич- глава Чичканского сельского поселения.

        Он отметил, что на территории Чичканского сельского поселения чрезвычайных ситуаций не было, а также не было обращений граждан по этому поводу. Несмотря на это мы не должны перечеркивать эту проблему. Юрий Геннадиевич Лукиянов остановился о мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Чичканского сельского поселения. Директорам школы обязательно провести в учебных заведениях и дошкольных образовательных учреждениях инструктажи по соблюдению мер пожарной безопасности и классные беседы. В пожароопасный период организовать «ночной дозор».
       Культработники должны строго контролировать в местах с массовым пребыванием людей, а также вести постоянный контроль дежурства добровольной пожарной дружины.

       РЕШИЛИ: Рекомендовать членам Совета профилактики вести активную работу с населением, быть всегда на чеку и не допустить нарушение правила пожарной безопасности на территории сельского поселения.

       III. СЛУШАЛИ: По третьему вопросу выступил Лукиянов Ю.Г.- глава Чичканского сельского поселения.

       Он остановился о подготовке и пропуску паводковых вод на территории  сельского поселения. Глава сельского поселения ознакомил ходом работы по весеннему паводку на сегодняшний день. Он отметил, что со стороны сельского поселения будут приняты все меры по обеспечению и организацию работы по очистке водосточных труб и отходу талых вод.

      ВЫСТУПИЛ: Шарафутдинов Ремис Минхалимович--  председатель СХПК «ТРУД»;
     Он также ознакомил ходом работы по весеннему паводку и отметил, что они готовы принять все меры для обеспечения пропуска паводковых вод.

     РЕШИЛИ: Проверить исправность техники.
     IV.СЛУШАЛИ: По четвертому и пятому вопросу выступил Лукиянов Ю.Г.- глава Чичканского сельского поселения.
     Он ознакомил информацией Прокурора района старшего советника юстиции В.Г. Николаева «о состоянии законности при исполнении уголовных наказаний, не связанных с лишением свободы» и информационным письмом «О практике исполнения требований, предусмотренных ч.2 ст. 158 УПК РФ»
       РЕШИЛИ: Принять необходимые меры по обеспечению законности  при исполнении наказаний, не связанных с лишением свободы на территории Чичканского сельского поселения.
       V.СЛУШАЛИ: По шестому вопросу выступил Лукиянов Ю.Г.- глава Чичканского сельского поселения.
       Юрий Геннадиевич Лукиянов ознакомил информацией Начальника полиции МО МВД России «Комсомольский» майор полиции И.Н. Авдеева «Об утверждении Инструкции о порядке взаимодействия федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике-Чувашии», его филиалов и территориальных органов МВД России на районном уровне в организации контроля за поведением осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества, контроля за нахождением подозреваемых и обвиняемых в местах исполнения меры пресечения в виде домашнего ареста» на территории Комсомольского района ЧР в 4 этапа: с12 по 20 февраля, с11 по 21 мая, с10 по 20 августа, с12 по 20 ноября 2018 года с привлечением других субъектов системы профилактики проводится совместное оперативно-профилактическое мероприятие «Условник» по проверке по месту жительства лиц, осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы.
       РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию Начальника полиции МО МВД России «Комсомольский» майора полиции И.Н. Авдеева.
       VI.СЛУШАЛИ: По сдьмому вопросу выступил Лукиянов Ю.Г.- глава Чичканского сельского поселения.
       Он напомнил, что неблагополучных семей в деревне Чичканы не имеются, а в селе Чурачики на учете состоят две неблагополучные семьи: семьи Новиковой Людмилы Юрьевны и Лукияновой Татьяны Анатольевны.

      Юрий Геннадиевич Лукиянов строго пояснил, что борьба с алкоголизмом, пьянством и наркоманией наша главная задача. Мы должны контролировать и выявить неблагополучных семей. Не дать им распуститься,  употребляя спиртные напитки. Провести беседы о важности соблюдения трезвого образа жизни, санитарного состояния жилого дома. Также провести  разъяснительную работу по соблюдению правил пожарной безопасности.

      РЕШИЛИ: Всеми доступными методами бороться с алкоголизмом, пьянством и наркоманией.
      VII.СЛУШАЛИ: По восьмому вопросу выступил Лукиянов Ю.Г.- глава Чичканского сельского поселения.

      Он ознакомил всех присутствующих постановлением КДН и ЗП №12 от 07 февраля 2018г. о снятии несовершеннолетнего Шарафутдинова Даниса Ринадовича, 31.01.2000года рождения, проживающего в.деревне Чичканы с профилактического учета.

      РЕШИЛИ: принять к сведению постановление КДН и ЗП .
      VIII.СЛУШАЛИ: По девятому вопросу выступил Лукиянов Ю.Г.- глава Чичканского сельского поселения.
      Он ознакомил всех присутствующих подготовкой мероприятия по повышенному уровню защиты избирательных участков и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации в период проведения президентских выборов. Все мы должны быть озабочены тем, чтобы президентские выборы прошли без происшествий.

      Также Юрий Геннадиевич Лукиянов пояснил, что в образовательных учреждениях должен быть контроль над посетителями. Дежурный должен записывать данные посетителей и сопровождать их, чтобы не допустить неправомерных действий.

      РЕШИЛИ: Согласованно и организованно общими усилиями повысить уровень защиты избирательных участков.
 Председатель заседания:                                                                     Лукиянов Ю.Г.
 Секретарь:                                                                                            Хамидуллова Г. Р.
                                                                                    «Утверждаю»

                                                                          Глава Чичканского сельского

                                                                          поселения

                                                                           Ю.Г.Лукиянов ______________

                                                                           «27 » февраля  2018г.

П Л А Н

работы Совета профилактики,

по профилактике  правонарушений и преступлений

Чичканского сельского поселения

Комсомольского района Чувашской Республики

на 2 квартал 2018г.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

за проведение

	1
	Ежемесячно, вечернее время провести рейды совместно со всеми субъектами профилактики в клубных учреждениях и объектах массового пребывания людей, с целью недопущения беспризорности и безнадзорности среди несовершеннолетних детей.
	2 квартал
	Члены Комиссии, МБОУ «ЧСОШ», «ЧООШ», Чур.СДК, сельское поселение, УУП  МО МВД РФ «Комсомольский»

	2
	Систематически заниматься сбором информации занимающихся реализацией суррогатной спиртосодержащей продукции и недопущении на территории Чичканского сельского поселения таких нарушений.
	2 квартал
	Члены Совета профилактики,

УУП МО МВД РФ «Комсомольский», «Чурачикский СДК»

	3
	Об обеспечении пожарной безопасности на территории сельского поселения
	2 квартал

	4.
	Обследовать условия жизни, быта неблагополучных семей с проведением профилактических бесед о важности надлежащего исполнения обязанностей по воспитанию, содержанию, обучению детей.
	2 квартал
	УУП МО МВД РФ «Комсомольский»,

 депутаты собр. депутатов, Комиссия Совета профилактики

	5.
	Об организации летнего труда и отдыха детей и подростков.
	2 квартал
	ЧСОШ, ЧООШ, центр занятости населения